
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Město Jirkov 
 

VNITŘNÍ PŘEDPISY 
 

 

Vnitřní předpis č. 6/2021 

Směrnice upravující postupy při odtahu vozidel vč. autovraků a 

jejich ekologické likvidaci 

Seznam příloh:  1. Záznam o odtahu vozidla  

 2. Uznání dluhu. 

 

 

Zpracoval:   Odbor majetku města a útvar investic – MěÚ Jirkov  

 

Platnost: Vnitřní předpis byl schválen radou města dne 07. 04. 2021 usnesením č. 29/7/RM/2021 

 

Závaznost: Město Jirkov, Městská policie Jirkov 

 

Rozdělovník:   starostka města Jirkova  

   místostarostka města Jirkova  

                        tajemnice MěÚ Jirkov 

                        vedoucí jednotlivých odborů MěÚ Jirkov 

                        ředitel Krušnohorských služeb a.s. 

                        ředitel Městské policie Jirkov 

 

Počet stran:   8 

 

Počet příloh:   2 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Obsah 

 

 
Obsah .……………………………………………………………………...….…...…..2 

Článek 1  Úvodní ustanovení .………………………………………….…………3 

Článek 2 Pověření pracovníci .…………………………………..…………..…...3 

Článek 3 Druhy odtahů ……………………………………………….………….3 

Článek 4 Nakládání s vozidly, které tvoří překážku silničního provozu a 

neoprávněné stání na vyhrazeném parkovišti dle zákona č. 361/2000 

Sb. o provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších 

předpisů ...................................................................................................4 

Článek 5 Nakládání s vozidly odtaženými při provádění blokových čištění 

komunikací, kde bylo užito přenosné dopravní značení 

……………………………………………………………….………..…5 

Článek 6 Nakládání s autovraky ………………………………………….….….6 

Článek 7 Nakládání s odstavenými vozidly mimo komunikaci………………...6 

Článek 8 Nakládání s vozidly, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být 

provozovány na pozemních komunikacích z důvodu marného 

uplynutí lhůty pro provedení pravidelné technické prohlídky nebo 

technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou 

nebo technickou silniční kontrolou .......................................................7 

Článek 9 Vymáhání ……………………………………………………….….......7 

Článek 10 Závěrečná ustanovení …………………………………………...…….7 

 

 

Přílohy: 

1. Záznam o odtahu vozidla 

2. Uznání dluhu 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Směrnice upravující postupy při odtahu vozidel vč. autovraků a 

jejich ekologické likvidaci  
 

Rada města Jirkova se usnesla v souladu s ustanovením  § 102 odst. 2 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), zákona č. 542/2020 Sb., zákon o výrobcích s ukončenou 
životností, dále zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích na vydání tohoto vnitřního předpisu. 
 
 

Článek 1 

                                                   Úvodní ustanovení  

 
1.1 Vnitřní směrnice upravuje postupy Městského úřadu v Jirkově a Městské policie 

Jirkov při provádění odtahu motorových vozidel, odstavených vozidel vč. autovraků a 
jejich ekologické likvidace na území města Jirkova (dále jen město) a je závazná pro 
všechny níže uvedené, kdo se na těchto činnostech podílejí. 

 
 

Článek 2 

Pověření pracovníci 
 
2.1 Pověřenými pracovníky jsou:       

a)příslušný pracovník odboru majetku města a útvaru investic (dále jen OMMaÚI) ve    
spolupráci s odbory uvedenými v této směrnici 
b)obecní úřad - pracovník životního prostředí na odboru stavebního úřadu a životního 
prostředí 
c) příslušný pracovník Krušnohorské služby a.s.  (dále jen KS a.s) 
d) strážníci  Městské  policie Jirkov (dále jen MěP Jirkov) 
e) odbor kanceláře úřadu (dále jen OKÚ) 
f) odtahová služba 
g) silniční správní úřad - pracovník životního prostředí na odboru stavebního úřadu a 
životního prostředí. 

 
 

Článek  3 

Druhy odtahů 

 
3.1 K odtahu vozidla může dojít z následujících důvodů: 
 

překážka provozu (§ 45 odst. 4 zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) 
„Je-li překážkou provozu na pozemní komunikaci vozidlo, rozhoduje o jeho 
odstranění policista nebo strážník obecní policie, přičemž jde-li o dálnici, zajistí 
odstranění vozidla na výzvu policisty některá z osob uvedených v odstavci 1; vozidlo 
se odtáhne na náklad jeho provozovatele.“  

 

neoprávněné stání na vyhrazeném parkovišti (§ 27 odst. 5 zák. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) 



 4 

„O odstranění vozidla, které neoprávněně stojí na vyhrazeném parkovišti, rozhodne 
policista nebo strážník obecní policie; vozidlo se odtáhne na náklad jeho 
provozovatele.“  

 

komplexní blokové čištění (§ 19b odst. 6 zák. 13/1997 Sb., Zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) 
- o odtahu vozidla rozhoduje pracovník vlastník komunikace prostřednictvím 

městské policie 
- vozidlo musí být po provedení čištění vráceno zpět na původní místo, 

provozovateli vozidla mohou být účtovány jen náklady spojené s odtahem a 
vrácením vozidla dle nařízení města Jirkova 
 

vrak na komunikaci (vozidlo zjevně nezpůsobilé k provozu, § 19c zák. č. 13/1997 
Sb., zákona o pozemních komunikacích) 
- o odtahu vozidla rozhoduje silniční správní úřad 

 

vozidlo/vrak mimo komunikaci (§ 105 zákona č. 542/2020 Sb., zákon o výrobcích 
s ukončenou životností) 
- o odtahu vozidla rozhoduje obecní úřad.  

 

vozidlo na, které byl přiložen technický prostředek zabránění odjezdu (§ 17a, 
odst. 6 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii) 
- o odtahu vozidla rozhoduje vlastník komunikace prostřednictvím  městské policie  
 

Vozidlo, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být provozováno na pozemních 

komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení pravidelné 

technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou 

prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou (§ 19 odst. 2 písm. h zák. 13/1997 
Sb., Zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) 
- o odtahu vozidla rozhoduje vlastník komunikace.  

 
 
 

Článek 4 

Nakládání s vozidly, která tvoří překážku silničního provozu a  neoprávněné stání na 

vyhrazeném parkovišti dle zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích ve znění pozdějších předpisů 
 

4. 1 V případě, že vozidlo bez RZ či vozidlo s RZ vytváří překážku silničního provozu dle 

zákona č. 361/2000 Sb., může být na výzvu strážníka MěP Jirkov vozidlo odtaženo do 

areálu KS a.s. 

4.2  Odtah vozidla bude zajištěn prostřednictvím pracovníků MěÚ Jirkov či jinou 

odtahovou službou. Veškeré náklady za odtah budou účtovány provozovateli vozidla. 

4.3   Odtažená vozidla budou neprodleně nahlášena OMMaÚI včetně pořízené 

dokumentace o odtahu (fotodokumentace, záznam o přestupu a o odtahu apod.) a 

lustraci vozidla. OMMaÚI odtahy uveřejní prostřednictvím OVSaR a OKÚ na Úřední 

desce MěÚ Jirkov a dále na webových stránkách města Jirkov. V případě, že bude 

znám provozovatel vozidla, bude navíc doporučeným dopisem vyrozuměn ze strany 

OMMaÚI o provedeném odtahu společně s informací, za jakých podmínek a kde si 

může svůj vůz vyzvednout.  



 5 

4.4  V případě, že se provozovatel odtaženého vraku, vozidla bez RZ či vozidla s RZ 

dostaví toto vozidlo vyzvednout, bude mu ze strany Městské policie Jirkov naúčtován 

odtah vozidla dle nařízení města Jirkova č.3/2018, v případě, že nebude odtah 

proveden vlastní odtahovou službou, budou účtovány skutečné náklady odtahové 

služby. Dále bude na Městské policii Jirkov dořešen přestupek dle zákona č. 361/2000 

Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 

4.5   Při vydávání těchto vozidel bude na žádost pracovníků KS a.s. přítomen strážník MěP 

Jirkov. 

4.6   Při odtahu těchto vozidel musí být vždy přítomen strážník MěP Jirkov. 

 
 
 

Článek 5 

Nakládání s vozidly odtaženými při provádění blokových čištění komunikací, kde bylo 

užito přenosné dopravní značení 
 

5.1   Blokové čištění komunikací včetně odtahů je prováděno na základě Opatření obecné 

povahy (OOP), které je vydáno na základě žádosti OMMaÚI orgánem SSÚ. 

5.2  O odstranění vozidla rozhoduje vlastník komunikace prostřednictvím městské policie. 

Zástupce vlastníka místní komunikace sepíše vozidla, která budou odtažena. Dle 

tohoto seznamu budou odtahována vozidla odtahovou službou a po provedení 

blokového čištění budou vozidla vrácena na místo. Budou odtahována vozidla, která 

tvoří překážku pro čistící techniku v době provádění blokového čištění v místech, kde 

bylo užito přenosné dopravní značení. Za správné  a včasné  umístění dopravního 

značení odpovídá KS a.s.  

5.3  Při každém odtahu vozidla bude sepsán protokol o odtahu vozidla, včetně 

fotodokumentace a zodpovídá za jeho správnost a úplnost MěP 

5.4   Vozidla budou odtažena na odstavné parkoviště do areálu KS a.s., kde si odtažené 

vozidlo může vlastník či provozovatel vyzvednout. Ceny za odtah jsou účtovány dle 

nařízení města Jirkova č. 3/2018 tj. úplný odtah za 1.500,- Kč vč. DPH, za jeden 

zahájený odtah 650,- Kč vč. DPH, za jeden nedokončený odtah 1 000,-Kč vč. DPH, 

odtah včetně vrácení vozidla zpět na místo je 3 000,- Kč vč. DPH. V případě 

nedokončeného odtahu jej hradí vlastník či provozovatel odtahovaného vozidla přímo 

na místě osádce odtahového vozu, která na tuto platbu vystaví doklad o jeho zaplacení. 

 V případě úplného i nedokončeného odtahu, kdy vlastník či provozovatel vozidla 

nebude mít u sebe finanční hotovost pro zaplacení odtahu a bude mít vůli veškeré 

pohledávky uhradit, mu bude jeho vozidlo vydáno proti podpisu „Uznání dluhu“, který 

s ním na místě sepíše strážník MěP Jirkov a tento zápis poté předá na OMMaÚI MěÚ 

Jirkov.  

 V případě úplného i nedokončeného odtahu, kdy vlastník či provozovatel vozidla 

nebude s odtahem souhlasit, nebo nebude ochoten zaplatit výše uvedené platby, bude 

vozidlo vydáno na základě prohlášení, kde bude uvedeno: jméno a příjmení, datum 

narození a adresa trvalého bydliště, důvod proč s odtahem nesouhlasí, pozn. že vydání 

vozidla bylo uskutečněno bez platby za odtah a vlastnoruční podpis. Zápis zajistí 

městská policie. Náklady za takto vydaná vozidla budou předána k vymáhání na 

OMMaÚI MěÚ Jirkov.  

5.5  Vozidlo musí být po provedení čištění vráceno zpět na původní místo, provozovateli 
vozidla budou účtovány náklady spojené s odtahem a vrácením vozidla. 



 6 

5.6    Při vydávání odtažených vozidel majitelům bude přítomen pracovník Krušnohorských 

služeb a.s. 

5.7  Veškerá odtažená vozidla bude MěP Jirkov neprodleně hlásit Policii ČR z důvodu 

možného pátrání po vozidle apod.  

 
 

Článek 6 

Nakládání s autovraky 

 
6.1 Na oznámení Policie ČR, MěP Jirkov či KS a.s. či vlastníka komunikace předá 

OMMaÚI návrh (dle ustanovení § 19c odst. 1 písm. a), zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích) silničně správnímu úřadu MěÚ Jirkov. 

6.2  Jestliže silničně správní orgán rozhodne, že se jedná o vrak, vyzve provozovatele 
vraku, aby jej odstranil do 2 měsíců od doručení výzvy na své vlastní náklady. 
Neučiní-li tak, odstraní a zlikviduje vrak vlastník místní komunikace na své náklady. 
To platí i v případě, že vozidlo bylo odtaženo na odstavné parkoviště (z důvodu 
překážky v provozu či neoprávněného stání na vyhrazeném parkovišti). V případě, že 
není znám vlastník, určí silniční správní orgán opatrovníka, kterému bude zaslána 
výzva k odstranění a odstavení vraku mimo pozemní komunikaci (to se týká pouze 
odstranění vraku z pozemní komunikace nebo při blokovém čištění). Po marném 
uplynutí lhůty 2 měsíců ode dne nabytí právní moci výzvy, odstraní a zlikviduje vrak 
vlastník komunikace na své náklady. 

6.3  V případě, že to bude možné, bude OMMaÚI veškeré náklady spojené s odtahem a 
likvidací autovraků vymáhat po posledním provozovateli, který je uveden v registru 
motorových vozidel. Ceny za odtah jsou účtovány dle nařízení města Jirkova, kterým 
se stanovují maximální ceny za nucené odtahy vozidel a za službu spojené 
s umístěním těchto vozidel na odstavnou plochu vymezenou pro odtažená vozidla. 

 
 

 

Článek 7 

Nakládání s odstavenými vozidly mimo komunikaci  

 

7.1  O odtahu vozidla rozhoduje obecní úřad. Informaci o umístění opuštěného vozidla na 

vybrané parkoviště zveřejní obecní úřad na své úřední desce. O umístnění vozidla 

písemně informuje jeho provozovatele, pokud je ho možné identifikovat. 

7.2 Pokud vlastník nepřevezme vozidlo z vybraného parkoviště po marném uplynutí lhůty 

1 měsíců od informování vlastníka a v případě nemožnosti jeho identifikace od 

zveřejnění informace na úřední desce, je možné vozidlo zlikvidovat. Obecní úřad tuto 

informaci předá OMMaÚI, včetně všech dokladů k vymáhání. 

7.3 OMMaÚI zajistí likvidaci autovraku. Náklady je povinen uhradit obci vlastník 

odstaveného vozidla. Ceny za odtah jsou účtovány dle nařízení města Jirkova, kterým 

se stanovují maximální ceny za nucené odtahy vozidel a za službu spojené 

s umístěním těchto vozidel na odstavnou plochu vymezenou pro odtažená vozidla. 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Článek 8 

Nakládání s vozidly, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být provozovány na 

pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení pravidelné 

technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou 

prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou 

  

8.1  MěP Jirkov předloží OMMaÚI návrh k řešení vozidel, které splňují podmínky 

stanovené § 19 ods. 2 písm h) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 

8.2  Vlastník pozemní komunikace vyzve provozovatele silničního vozidla k odstranění 

důvodu, pro který nesmí být vozidlo provozováno, nebo aby vozidlo odstranil a 

odstavil mimo pozemní komunikaci. Lhůta pro odstranění důvodu, odstranění či 

odstavení vozidla je stanovena na 2 měsíce od dne, kdy byla doručena výzva. Výzvy 

jsou doručovány do vlastních rukou. Nepodaří-li se výzvu doručit do vlastních rukou 

nebo nepodaří-li se zjistit provozovatele silničního vozidla, budou ony výzvy 

vyvěšeny na úřední desce obce. Lhůta v tomto případě započítá dnem vyvěšení. 

8.3   Po marném uplynutí stanovené lhůty budou vozidla odtažena. O odtažení vozidla 

rozhoduje vlastník komunikace.  

8.4  Při každém odtahu vozidla bude sepsán protokol o odtahu vozidla, včetně 

fotodokumentace. Za správnost a úplnost zodpovídá MěP. 

8.5   Vozidla budou odtažena na odstavné parkoviště do areálu KS a.s.. Ceny odtahů jsou 

účtovány dle nařízení města Jirkova, kterým se stanovují maximální ceny za nucené 

odtahy vozidel a za službu spojené s umístěním těchto vozidel na odstavnou plochu 

vymezenou pro odtažená vozidla. 

8.6   OMMaÚI oznámí provozovateli, kde a za jakých podmínek si odtažené vozidlo může 

vyzvednout. Lhůta pro vyzvednutí silničního vozidla je stanovena na 3 měsíce ode 

dne, kdy bylo oznámení doručeno. Doručování oznámení probíhá obdobně jako 

v případě doručování výzvy. 

8.7  Na žádost PČR bude OMMaÚI sdělovat tomuto orgánu odtažená vozidla z důvodu 

možného pátrání apod.  

8.8  Nevyzvedne-li si provozovatel silniční vozidlo ve lhůtě 3 měsíců od doručení 

oznámení, rozhodne silniční správní úřad na návrh vlastníka pozemní komunikace o 

povolení prodeje silničního vozidla ve veřejné dražbě. 

8.9   Veřejná dražba bude provedena dle zákona č. 26/2000 Sb. o veřejných dražbách 

v platném znění. Veřejnou dražbu zajišťuje Odbor majetku města a útvar investic. 

 

 

Článek 9 

Vymáhání  
 
9.1 Pohledávky budou vymáhány prostřednictvím odborů městského úřadu dle směrnice 

pro vymáhání pohledávek.  

 

 

Článek 10 

Závěrečná ustanovení 

 
10.1 Cenový výměr za odtahy lze použít pouze v případech odtahů během blokového 

čištění. 
10.2  Nedílnou součástí směrnice je příloha „Záznam o odtažení vozidla“ a „Uznání dluhu“.  



 8 

10.3 Tento vnitřní předpis byl schválen radou města dne 07. 04. 2021 usnesením č. 
29/7/RM/2021 a nabývá účinností dnem jejího podpisu. 

10.4 Nabytím platnosti tohoto vnitřního předpisu se ruší vnitřní předpis č. 14/2020 
schválený radou města dne 03.08.2020 usnesením č 29/20/RM/2020. 

 
 
 
 
   Dana Havlátková Jurštaková                                                                Mgr. Darina Kováčová                 
         místostarostka města                                          starostka města 



1 

 

Příloha č. 1 – Záznam o odtahu vozidla 

                       Záznam o odtažení vozidla 
                                           

                                        Město JIRKOV 

                                    nám. Dr. E. Beneše 1 

                                         431 11 Jirkov 
    IČ:      00261904 
 DIČ: CZ00261904                                  tel. 474 616 411, fax. 474 616 421 

Údaje o vozidle: 
 

RZ vozidla            ____________________________________ 

 

Značka vozidla     ____________________________________ 

 

Barva vozidla       ____________________________________ 

 

Typ vozidla          osobní vozidlo         dodávka            jiné 

Důvod odtažení vozidla 

 

Datum: 

Adresa: 

Město: 

Čas: 

Blokové čištění 

Překážka v silničním provozu 

Dopravní nehoda 

 

Poškození vozidla 

 

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

______________________________ 

 

RZ odtahového vozidla 

      5U0 0192 

Obsluha odtahového vozidla (jméno) 

Kolář Pavel       Pastyřík Petr 

Předání ( jméno, číslo znaku, podpis ) Převzetí ( obsluha odtahového vozidla, podpis ) 

Převzetí odstavné parkoviště (jméno, podpis ) Předání majitel vozidla ( jméno, podpis ) 

Rozdělovník :    1. originál  Městská policie 

                          2. první kopie odstavné parkoviště 

                          3. druhá kopie majitel vozidla 

                          4. třetí kopie odtahová služba 



1 

 

Příloha č. 2 – Uznání dluhu  

 

UZNÁNÍ DLUHU 
 

 

Já, podepsaná(ý)   …………………………………………………………………………. 

nar.   ……………………, bytem  ………………………………………………………… 

číslo osobního dokladu ……………………………………………………………………. 

dlužím Městu Jirkov finanční částku ve výši ………………………….,- Kč za odtažené vozidlo.  

 

Tento dluh uznávám co do důvodů a výše a zavazuji se jej uhradit a to některým z těchto způsobu: 

1. Na bankovní účet věřitele vedený u komerční banky, pobočka Jirkov, číslo účtu: 

19-2226 441/0100, var. symbol 9150……………………….......................... 

2. Poštovní poukázkou 

3. V pokladně Městského úřadu Jirkov 

 

Dlužnou částku se zavazuji uhradit nejpozději do:  ………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

V Jirkově dne …………………….. 

 

 

 

 

          

…….……………………………………... 

         Jméno a  příjmení 

 
 


